
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  754          DEL  04/08/2016 

OGGETTO:  Collaboratori Professionali Sanitari Infermieri Cat. D - estensione durata 
contratto - .

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 04/08/2016 Al 19/08/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio Amministrazione del Personale che ne ha curato l’istruttoria 

Richiamate le deliberazioni nn. 374 del 28/04/2016, 483 del 31/05/2016, 518 del 08/06/2016 e 

559 del 17/06/2016 con le quali questa ASL ha conferito n. 28 incarichi temporanei 

di  Collaboratori Professionali  Sanitari Infermieri Cat. D della durata di mesi sei, 

durata prevista e determinata in attesa del  completamento  del  procedimento di 

riorganizzazione della rete assistenziale già avviato dalla passata amministrazione 

regionale e ancora in fase di completamento;

Preso atto come peraltro  evidenziato dalla Direzione aziendale,  della carenza di personale 

infermieristico, dello scorrimento ed esaurimento per il conferimento dei suddetti 

incarichi  della  graduatoria  vigente  presso  questa  ed  altre  ASL,  degli  incarichi 

conferiti da altre Aziende sanitarie di durata superiore a mesi 6 interessante buona 

parte dei lavoratori  a termini  assunti  in forza dei richiamati  provvedimenti  e del 

rischio che gli stessi, avendo un rapporto a termine di così breve durata presso la 

scrivente  ASL,  rassegnino  le  dimissioni  per  assumere  incarichi  più  vantaggiosi 

proposti da altre ASL;

Ravvisata la necessità di assicurare la presenza degli  operatori  in argomento nel medio e 

lungo  periodo,  stante  la  vacanza  dei  relativi  posti  in  D.O.  che  se  non  coperti 

comprometterebbero l’erogazione dei LEA e non consentirebbero una erogazione 

delle prestazioni assistenziali nel rispetto della disciplina dei riposi e dell’orario di 

lavoro prevista dagli  artt. 4 e 7 del D. Lgs. 66/2003,  scongiurando  la ventilata 

ipotesi  di  dimissioni  di  massa  da  parte  dei  suddetti  lavoratori,  che  in  questo 

momento  genererebbe  il  blocco  delle  attività  di  varie  UU.OO.,  attraverso 

un’estensione della durata da sei  a dodici  mesi  degli  incarichi  conferiti  in forza 

delle richiamate deliberazioni;

Dato atto  che mantenendo in servizio i suddetti CPS Infermieri questa ASL avrebbe l’oppor-

tunità di avvalersi  di personale che ha acquisito specifiche competenze e cono-

scenze delle problematiche inerenti le realtà delle UU.OO. presso le quali gli stessi 

operano, requisiti peraltro non replicabili in tempi brevi;

Ritenuto di  confermare  i  contenuti  delle  richiamate  deliberazioni  in  merito  ai  vincoli  di 

riduzione della spesa in materia di personale ed a riguardo degli obiettivi previsti 

dal Piano di Rientro adottato da questa Azienda;

Ritenuto opportuno provvedere in merito tenendo conto del rispetto dei prescrizioni di cui al 

D.Lgs. n. 81/2015 in materia di “disciplina organica dei contratti di lavoro”;

Visti  il D.Lgs. 502/92 e s.m.i; 



 il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i;

 il D.Lgs 81/2015;

 la  L.R. 10/2006;

 la L.R. 23/2014;

 la DGR 43/9 del 01/09/2015

 il CCNL del Comparto SSN;

 l’Atto Aziendale; 

Per i motivi sopra espressi,
DELIBERA

Di  estendere  la  durata,   da sei  a  dodici  mesi,  degli  incarichi  a  termine  di  n.  28  Collaboratori 

Professionali  Sanitari  Infermieri,  Cat.  D,  conferiti  in  forza  delle  deliberazioni  nn.  374  del 

28/04/2016,  483 del 31/05/2016,  518 del 08/06/2016 e 559 del 17/06/2016,  in attuazione delle 

disposizioni della Direzione aziendale tese ad assicurare la funzionalità delle UU.OO. nelle quali 

operano i lavoratori interessati;

Di confermare i contenuti delle richiamate deliberazioni in merito ai vincoli di riduzione della spesa 

in materia di personale ed a riguardo degli obiettivi previsti dal Piano di Rientro adottato da questa 

Azienda;

Di delegare al Servizio Amministrazione del Personale i provvedimenti  conseguenti  all’adozione 

del presente Provvedimento

IL COMMISSARIO STRAORDINARO
Dott. Paolo Tecleme

Allegati: n. 0

R.P.: P.Fois

Il Dirigente del Servizio
Amministrazione del Personale
Dott.ssa Maddalena Tondini


